Iusserat cœlestis Sponsus, cùm martiali animo præditam Sponsam sic collaudare auditus est, dicens Cant. 7. *Quid videbis in Sunamitide, nisi chorus castrorum? quem locum nonnisi attonito oculô legens Theodoreetus, miratur: quid hæc sibi velit dissimilium rerum connexio?* quam concordiam conficere valeat hæc discordia armorum & chorū? nonne arma in manibus militum, in linguis Monachorum preces & vota? apud hos nonnisi strictum reperies silentium, apud illos nonnisi strepitum & clamores exaudies? verbō: *Quid chori cùm castris? neque enim castris convenient chori: pax enim bello contraria est.* Ita ille, in cantica. Verū respondet ocīus, inquiens: *Nimirum anima orantis natura per hoc nobis exprimitur: etenim dum apud altissimum preces fundit, & Musici officium fecit & militis - Musici quidem dum placat iram, militis verò dum vincit invincibilem.* Ingens clades exstigit illa, quam suo in exercitu passus est Amalech Exodi 17. Sed quibūs armis, nisi precibūs Moysis illata fuit? horrendam sensere stragem Samuelis tempore Philistini, Judeorum terram invadere, & omnia ferrō igneque depopulare ausi: at quis eos hāc strage affecit, nisi Samuelis servida oratio? quis illo in conflictu pugnavit, in quo nemine è castris Honorii Imperatoris cæsō, imo nec vulneratō ducenta Gothorum millia cecidere, Orosiō teste lib. 7. c. 37. nisi calidissimæ preces? & quid Carolum V. Imperatorem invictissimum tot urbium triumphatorem, tot exercituum victorem, tot gentium dominatorem effecit, nisi frequens illud, & devotum orandi studium, ratione cuius de eo dictum est: *Carolus cum Deo sapiens, quam cum hominibus agere?* de hac fortissima precum armatura, & obtentis per eas victoriis non ambigens Carolus VI. modernus Imperator piissimus, ut pares Victoriae Lauros de Turca immanissimo Christiani nominis hoste, qui Superatā Moreā Romanum Imperium susque deque versarus, ingentes exercitus coire jussérat, colligeret: id primò inter negotia sua loco habuit, ut ubique gentium suarum publicæ fierent preces, per singulas Dominicas & feriatas dies continuandæ. Et hem! tam felicē successa hōc anno supra millesimum septingentesimum decimō sextō pugnatū est, ut prostratō apud Peterwardinum campestrī exercitu, ex ducentis & ultra milibus Turcarum constante: tribūs ante hæc vicibus à Christianis oppugnata, sed nunquam expugnata Urbs Thèmesvar, brevi temporis spatiō subacta sit; ipsis Ducibūs, quibūs de obedientiā ibidem immortali gloriā nihil hīc dempsero, fateri coactis: Victorias has non sine mi-

O o

racu*m*

raculo partas esse. Ut nihil memorem de pannico illo timore , quô tota propemodum Turcia nunc afficitur , communî votô exclamans : Nulla satis bello, pacem te poscimus omnes. Dum econtra subditî Domûs Austriacæ preces suas duplicant , & cum Victore Josue non quidem alloquendô materialem Cœli Solem , sed Solem Justitiae Christum orandô , dicunt : ne movearis - donec uliscatur se gens nostra de inimicis nostris . V. 13. citati capitîs. Cùmque teste Job militia sit vita hominis super terram : adeoque non tantum hostibûs externis , sed vel maximè domesticis impugnemur , quos inter velut Reges præsideant quinque sensus externi. Hinc de talibus quinque hostibus cum Josue triumphum reportaturi , ad sola orationis arma confugiamus , animati verbis S. Gregorii Nysseni , qui orat. i. de Orat. Dominicâ ait : *Oratio pudicitiae presidium atque tutamen est. Oratio Virginitatis sigillum , matrimonii fides , viatoribus scutum.* Hac armaturâ pudicitiam suam strenuissimè defendit contra Holofernem Judith. Hoc scutô Susanna impudicissimos duorum Serum assultus excussit. Hoc ense quasi flammeo Chrysanthus adolescens omnes sibi à parente pessimo objectas delicias confudit. Is enim cùm ob suscepsum Baptisma à Pollemio patre in carcerem detrusus , & pejore consiliò ad delicias exinde eductus , inter puellas pulcherrimas suisset constitutus , longâ oratione ad Deum se convertit , cuius epilogum pro coronide hujus Doctrinæ annexo. Nunc ego (orabat ille) te supplex convenio , ut mihi adversus istas seras opituleris , ut quemadmodum serpentes dormiunt , ad vocem incantantium , sic ipse me precante dormiant : ne mibi libidinis bellum inferre queant. Quoniam agnosco te verum Deum , qui homines in te credentes defendis , & invictam illis virtutem elargiris. Hæc cum dixisset , tam ingenti Virgines somnô sunt oppressæ , ut nisi ex triclinio exportarentur , excitari non possent &c. Baron. apud Surium

25. Octob.

FASCI-